
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Ivona	ŠVEPEŠOVÁ

Název	práce Analýza	současných	ubytovacích	zařízení	na	Třeboňsku

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KMI

Vedoucí	práce Vocetková	Klára,	Mgr.

Oponent Alexandr	Jakšič

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	1.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.5
4.	Metodický	postup	2.0
Poznámka:Výběr	faktorů	pro	SWAT	analýzu.	Pro	jednoho	hodnotitele	je	Fullerova	metoda
značně	subjektivní,	doporučil	bych	větší	počet	respondentů.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
6.	Praktický	přínos	práce	2.0
Poznámka:Zpracování	dat	podle	četnosti	ubytovacích	zařízení	není	dostatečně	vypovídající,
lepší	by	bylo	zohlednit	celkové	počty	lůžek	v	jednotlivých	typech	zařízení.
7.	Práce	s	literaturou	2.0
8.	Formální	stránka	2.5
Poznámka:Vysvětlení	pojmů	polopenze	a	plná	penze	(str.10).	Smysl	a	pochopení	textu
(str.27).	Zpracování	grafů	(str.32)	a	tabulek	(str.58).

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

ad.4	-	některé	zvolené	faktory	nejsou	dle	mého	názoru	relevantní	(č.6	nedostatek	zařízení	nejvyšší
kvality,	s	tím	souvisí	č.10	konkurence	luxusnějších	zařízení	-	jediný	5ti	hvězdičkový	hotel	v	okolí	je
Bílá	Růže	v	ČK,	ani	v	ČB	není	hotel	tohoto	standardu,	dále	č.8	postrádám	doporučení	jaké	zimní
aktivity	by	bylo	možné	na	Třeboňsku	rozvíjet,	č.12	špatná	silniční	sít	je	obecný	problém	ČR	-	řešení
není	možné	hledat	na	úrovni	ORP)
ad.8	-	"Jedná	se	buď	o	polopenzi,	kdy	je	do	ceny	ubytování	zahrnuta	snídaně	a	dále	oběd	či	večeře
nebo	plnou	penzi,	kdy	je	hostům	do	ceny	zahrnuta	i	snídaně."	-	tato	věta	nedává	smysl
-	"Území	Třeboňska	bylo	definitivně	osídleno	za	vlády	Lucemburků	na	přelomu	13.	a	14.	století."	-
rod	Lucemburků	nastoupil	r.	1310,	tj.	na	začátku	14.	století
-	"Na	konci	druhé	světové	války	byl	Schwarzenbergům	odebrán	veškerý	majetek."	-	10.7.1947	(tzv.
Lex	Schwarzenberg)	podle	mého	není	na	konci	2.sv.v.	(8.5.1945)



-	v	grafu	chybí	2	kategorie,	součet	procentuálních	údajů	v	rámci	výsečového	grafu	MUSÍ	být	vždy
100	(zde	105,21),	stejné	platí	i	pro	tabulky,	tady	ale	chyba	vznikla	pouze	zaokrouhlením	(celkový
součet	je	100,02)

V	každém	případě	i	přes	tyto	drobné	nedostatky	doporučení,	prezentovaná	v	této	práci	mohou	být
inspirací	pro	subjekty,	podnikající	v	oboru	ubytovacích	služeb.	

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jaké	zimní,	popř.	celoroční	aktivity	připadající	v	úvahu	pro	region	Třeboňska	vás	napadají?
Případně	jakým	směrem	by	mohl	jít	jejich	rozvoj?

Pomohlo	by	Třeboňsku	navýšení	kapacity	ubytovacích	služeb	pro	tzv.	kongresovou	turistiku?	Je
některý	ze	sledovaných	hotelů	vhodný	pro	tento	druh	turistiky?

Existuje	důvod	proč	nebyly	zpracovány	údaje	i	podle	počtů	lůžek	v	jednotlivých	kategoriích
ubytovacích	zařízení?

Datum:	14.06.2020 Podpis	oponenta


